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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

1. Realsteuerhebesätze 2021

seit Hebesatz seit Hebesatz seit Hebesatz
Aichtal 9.913 01.01.2018 370 01.01.2018 370 01.01.2018 370
Aichwald 7.569 01.01.1995 300 01.01.2005 300 01.01.2005 330
Altbach 6.043 01.01.2017 300 01.01.2016 380 01.01.2016 380
Altdorf 1.706 01.01.2011 340 01.01.2017 360 01.01.2017 360
Altenriet 1.973 01.01.2017 360 01.01.2017 380 01.01.2014 350
Baltmannsweiler 5.768 01.01.2006 300 01.01.2011 320 01.01.2011 350
Bempflingen 3.505 01.01.2018 340 01.01.2018 370 01.01.2018 360
Beuren 3.700 01.01.2020 370 01.01.2020 400 01.01.2020 360
Bissingen a. d. Teck 3.423 01.01.2012 380 01.01.2012 380 01.01.2005 360
Deizisau 6.899 01.01.2011 300 01.01.2011 300 01.01.2011 360
Denkendorf 11.149 01.01.1995 275 01.01.2021 350 01.01.2016 360
Dettingen u. Teck 6.147 01.01.2021 400 01.01.2021 400 01.01.2021 385
Erkenbrechtsweiler 2.163 01.01.2011 400 01.01.2011 400 01.01.2020 360
Esslingen a. N. 93.577 01.01.2017 425 01.01.2017 425 01.01.2017 400
Filderstadt 46.177 01.01.2016 390 01.01.2016 390 01.01.1997 395
Frickenhausen 9.201 01.01.2021 360 01.01.2021 360 01.01.2021 375
Großbettlingen 4.407 01.01.2006 350 01.01.2006 350 01.01.2006 360
Hochdorf 4.740 01.01.2016 380 01.01.2011 380 01.01.2016 380
Holzmaden 2.307 01.01.1996 300 01.01.2018 310 01.01.2006 340
Kirchheim u. Teck 40.801 01.01.1995 310 01.01.2016 395 01.01.2016 380
Kohlberg 9.858 01.01.2017 390 01.01.2017 390 01.01.2017 390
Köngen 2.291 01.01.2021 360 01.01.2021 370 01.01.2021 370
Leinfelden-Echterdingen 40.212 01.01.2017 310 01.01.2017 380 01.01.2017 390
Lenningen 8.219 01.01.2011 345 01.01.2011 345 01.01.2011 365
Lichtenwald 2.709 01.01.2021 350 01.01.2010 400 01.01.2021 380
Neckartailfingen 3.865 01.01.2008 320 01.01.2008 320 01.01.2008 340
Neckartenzlingen 6.436 01.01.1999 320 01.01.2011 355 01.01.1998 350
Neidlingen 1.817 01.01.2010 400 01.01.2010 400 01.01.2006 370
Neuffen 6.268 01.01.2010 320 01.01.2010 330 01.01.2010 345
Neuhausen a. d. F. 11.891 01.01.2017 370 01.01.2017 390 01.01.2017 390
Notzingen 3.641 01.01.2011 360 01.01.2011 360 01.01.2011 360
Nürtingen 41.223 01.01.2010 390 01.01.2010 390 01.01.2010 390
Oberboihingen 5.543 01.01.2021 380 01.01.2021 380 01.01.2017 380
Ohmden 1.723 01.01.2016 400 01.01.2016 400 01.01.2011 370
Ostfildern 39.400 01.01.2017 380 01.01.2017 395 01.01.2010 400
Owen 3.420 01.01.2007 380 01.01.2007 370 01.01.2013 350
Plochingen 14.568 01.01.2013 380 01.01.2015 400 01.01.2020 400
Reichenbach a. d. Fils 8.438 01.01.2016 380 01.01.2016 380 01.01.2016 380
Schlaitdorf 1.960 01.01.2012 330 01.01.2017 345 01.01.2017 350
Unterensingen 4.832 01.01.2021 370 01.01.2021 370 01.01.2021 370
Weilheim a. d. Teck 10.313 01.01.2004 320 01.01.2018 380 01.01.2011 380
Wendlingen a. N. 16.219 01.01.2006 320 01.01.2006 320 01.01.1995 340
Wernau (Neckar) 12.334 01.01.2017 350 01.01.2017 390 01.01.2017 390
Wolfschlugen 6.370 01.01.2020 380 01.01.2020 380 01.01.2020 380

 Landkreis Esslingen 12.153 354 370 369

 Landkreis Esslingen
ohne große Kreisstädte

6.140 351 365 366

Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer
Gemeinde

Einwohner
(30.06.2020)
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

2. Hundesteuer 2021

Gemeinde Hund (1) Hund (2) Kampfhund (1) Kampfhund (2) Zwinger Letzte Änderung

Aichtal 120 €      240 €     360 €    01.01.2020

Aichwald 84 €        168 €     600 €              1.200 €           168 €    

Altbach 120 €      240 €     600 €              800 €              240 €    

Altdorf 120 €      180 €     600 €              840 €              300 €    

Altenriet 108 €      216 €     600 €              216 €    

Baltmannsweiler 108 €      216 €     696 €              1.392 €           324 €    

Bempflingen 120 €      240 €     820 €              1.640 €           240 €    

Beuren 108 €      216 €     720 €              1.440 €           324 €    01.01.2020

Bissingen a. d. Teck 108 €      216 €     810 €              324 €    

Deizisau 120 €      240 €     700 €              1.400 €           300 €    01.01.2021

Denkendorf 108 €      216 €     500 €              1.000 €           150 €    

Dettingen unter Teck 108 €      216 €     810 €              1.620 €           324 €    

Erkenbrechtsweiler 132 €      264 €     840 €              1.680 €           396 €    01.01.2021

Frickenhausen 108 €      216 €     324 €    

Großbettlingen 96 €        192 €     696 €              1.392 €           288 €    

Hochdorf 108 €      216 €     800 €              1.600 €           324 €    

Holzmaden 108 €      216 €     810 €              1.620 €           324 €    

Köngen 96 €        192 €     180 €    

Kohlberg 108 €      216 €     696 €              1.392 €           324 €    

Lenningen 108 €      216 €     324 €    

Lichtenwald 120 €      240 €     1.200 €           360 €    01.01.2021

Neckartailfingen 120 €      240 €     900 €              1.800 €           360 €    01.01.2020

Neckartenzlingen 120 €      220 €     1.200 €           1.800 €           250 €    01.01.2018

Neidlingen 108 €      216 €     810 €              1.620 €           324 €    

Neuffen 84 €        168 €     252 €    

Neuhausen a. d. F. 105 €      210 €     420 €              840 €              158 €    01.01.2017

Notzingen 108 €      216 €     696 €              1.392 €           324 €    

Oberboihingen 120 €      240 €     648 €              960 €              300 €    01.01.2021

Ohmden 108 €      216 €     810 €              1.620 €           324 €    

Owen 108 €      216 €     162 €    

Plochingen 120 €      240 €     1.000 €           240 €    

Reichenbach a. d. Fils 100 €      200 €     700 €              300 €    

Schlaitdorf 96 €        192 €     635 €              1.270 €           288 €    01.01.2020

Unterensingen 120 €      240 €     216 €    01.01.2021

Weilheim a. d.Teck 108 €      216 €     810 €              1.620 €           324 €    

Wendlingen a. N. 120 €      240 €     480 €              960 €              360 €    

Wernau (Neckar) 132 €      264 €     660 €              1.320 €           264 €    

Wolfschlugen 110 €      220 €     800 €              1.300 €           330 €    01.01.2020

 Landkreis 
Esslingen
ohne große 
Kreisstädte

111 €      219 €     287 €    
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

3. Abwasserbeseitigung und Wasserversorgung 2021

2020 1,81 0,41 2,86 4,20 5,23 (NF) 2,64 5,40 (NF)
2021 1,81 0,41 2,86 4,20 dto. dto. dto.

2020 1,85 0,41 1,60 1,70 3,30 (GF) 3,30 4,30 (GF)
2021 1,85 0,41 1,60 1,70 dto. dto. dto.

2020 1,63 0,27 2,40 0,60 3,55 (GF) 0,90 4,19 (GF)
2021 1,44 0,34 2,40 0,60 dto. dto. dto.

2020 2,25 0,70 2,00 3,00 3,13 (NF) 2,99 4,32 (NF)
2021 2,50 0,70 2,00 3,00 dto. dto. dto.

2020 2,68 0,96 2,23 5,00 5,18 (NF) 1,35 4,14 (NF)
2021 3,04 0,99 2,23 5,00 dto. dto. 3,27 (NF)

2020 2,24 0,24 2,27 0,97 3,35 (NF) 1,94 2,22 (NF)
2021 2,24 0,24 2,27 0,97 6,3 2,33 3,22 (NF)

2020 2,53 0,43 2,35 3,00 4,35 (NF) 1,87 3,52 (NF)
2021 2,53 0,43 2,35 3,00 dto. dto. dto.

2020 1,53 0,86 2,16 3,80 5,10 (NF) 3,33 5,29 (NF)
2021 1,53 0,86 2,16 3,80 dto. dto. dto.

2020 2,75 0,41 2,15 6,70 4,10 (NF) 1,62 2,86 (NF)
2021 2,75 0,41 2,15 6,70 dto. dto. dto.

2020 2,25 0,38 2,38 0,60 6,10 (NF) 3,53 4,35 (NF)
2021 2,51 0,32 2,61 0,60 dto. dto. dto.

2020 1,40 0,45 1,60 2,30 7,10 (GF) 2,80 3,80 (GF)
2021 1,40 0,45 1,60 2,30 dto. dto. dto.

2020 1,90 0,33 2,25 3,00 5,03 (GF) 3,05 3,82 (GF)
2021 1,94 0,35 2,30 3,00 dto. dto. dto.

2020 3,17 0,33 2,90 1,00 4,49 (NF) 1,71 2,24 (NF)
2021 3,45 0,42 3,00 1,00 dto. dto. dto.

2020 2,70 0,50 2,28 2,50 5,81 (NF) 2,05 3,75 (NF)
2021 2,70 0,50 2,68 2,50 dto. dto. dto.

2020 2,73 0,38 2,50 1,00 4,70 (NF) 2,60 2,55 (NF)
2021 2,73 0,38 2,50 1,00 dto. dto. dto.

Großbettlingen

Erkenbrechtsweiler 01.01.2021 01.01.2021

Frickenhausen 01.01.2019 01.01.2021

Denkendorf

Dettingen unter Teck 01.01.2021 01.01.2021 2018

Bissingen a. d. Teck 01.01.2019

Deizisau 01.01.2021 01.01.2019

Bempflingen 01.01.2018

Beuren 01.01.2020 01.01.2020

Altenriet 01.01.2021 11.01.2020

Baltmannsweiler 10.08.2019 10.08.2019

Altbach 01.01.2021 01.01.2019

Altdorf 01.01.2021

Aichtal 01.01.2020 01.01.2020 2017

Aichwald 01.01.2018

GlobalberechnungSchmutz-
wasser je m³

Niederschlags-
wasser je m²

Wasserverbrauchs- 
gebühr (netto) je m³

Grundgebühr (netto) 
Durchfluss 1,5 und 2,5 

Kanal Kläranlage
Wasser-

versorgung (netto) 

Gemeinde Jahr

Gebühren Beiträge

Änd. Abwasser Änd. Wasser
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

GlobalberechnungSchmutz-
wasser je m³

Niederschlags-
wasser je m²

Wasserverbrauchs- 
gebühr (netto) je m³

Grundgebühr (netto) 
Durchfluss 1,5 und 2,5 

Kanal Kläranlage
Wasser-

versorgung (netto) 

Gemeinde Jahr

Gebühren Beiträge

Änd. Abwasser Änd. Wasser

2020 2,33 0,47 2,47 3,42 5,43 (NF) 1,63 3,56 (NF)
2021 2,33 0,59 2,51 3,42 dto. dto. dto.

2020 1,74 0,51 1,49 1,70 4,63 (NF) 2,22 2,26 (NF)
2021 1,74 0,51 2,29 1,70 dto. dto. dto.

2020 1,77 0,38 1,79 4,72 3,65 (NF) 1,90 3,40 (NF)
2021 1,77 0,38 1,79 4,72 dto. dto. dto.

2020 2,69 0,52 2,95 0,80 8,32 (GF) 2,09 4,95 (GF)
2021 2,69 0,52 2,95 0,80 dto. dto. dto.

2020 3,30 0,63 2,22 4,00 6,35 (NF) 1,05 3,65 (NF)
2021 3,30 0,63 2,22 4,00 dto. dto. dto.

2020 3,15 0,40 2,50 1,32 6,05 (GF) 2,82 5,49 (GF)
2021 3,12 0,48 2,53 1,32 6,05 (GF) 2,82 5,49 (GF)

2020 3,25 0,43 2,30 0,77 4,97 (NF) 1,91 2,35  (GF)
2021 3,25 0,43 2,30 0,77 dto. dto. 2,35 (NF)

2020 2,60 0,33 2,45 1,75 5,14 (NF) 1,98 2,50  (NF)
2021 2,60 0,33 2,45 1,75 dto. dto. 2,96 (NF)

2020 2,93 0,25 2,04 2,70 2,78 (NF) 0,42 2,08 (NF)
2021 2,93 0,25 2,04 2,70 dto. dto. dto.

2020 1,96 0,61 2,36 QN 1,5=3,90 ; QN 2,5=4,51 Stadtwerke AG
2021 1,96 0,61 2,36 QN 1,5=3,90 ; QN 2,5=4,52 dto.

2020 1,70 0,60 2,20 1,21 7,30 (GF) 1,23 1,50  (GF)
2021 1,70 1,00 2,20 1,21 5,59 (GF) 1,44 3,47 (GF)

2020 2,65 0,78 2,18 2,70 10,50 (GF) 1,95 7,50 (GF)
2021 2,65 0,78 2,18 2,70 dto. dto. dto.

2020 1,85 0,46 1,80 3,00 5,64 (NF) 1,36 2,50  (NF)
2021 1,85 0,46 1,80 3,00 dto. dto. dto.

2020 1,95 0,70 2,98 4,88 6,68 (NF) 0 2,58 (NF)
2021 1,95 0,70 3,27 4,88 dto. dto. dto.

2020 2,50 0,56 2,10 2,89 4,40 (NF) 3,35 4,15  (NF)
2021 2,50 0,56 2,10 2,89 dto. dto. dto.

2020 2,21 0,40 2,13 2,35 3,25 (GF) 0,75 2,30  (GF)
2021 2,21 0,40 2,13 2,35 dto. dto. dto.

Owen 01.01.2019

Plochingen 01.01.2020 2016

Oberboihingen 01.01.2019 01.01.2019

Ohmden 01.01.2019 01.01.2021

Neuhausen a. d. F. 01.01.2021 01.01.2021

Notzingen 01.01.2020 01.01.2020

Neuffen
9,45 (GF)

01.01.2018
dto.

Neckartenzlingen 01.01.2019 26.06.2020

Neidlingen 01.01.2018

Lichtenwald 01.01.2021 01.01.2019

Neckartailfingen 01.01.2020 01.01.2020

Kohlberg 01.01.2018

Lenningen 01.01.2018 01.01.2018

Holzmaden 01.01.2020 01.01.2021

Köngen 01.01.2020 01.01.2020

Hochdorf 01.01.2021 01.01.2021

5



Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

GlobalberechnungSchmutz-
wasser je m³

Niederschlags-
wasser je m²

Wasserverbrauchs- 
gebühr (netto) je m³

Grundgebühr (netto) 
Durchfluss 1,5 und 2,5 

Kanal Kläranlage
Wasser-

versorgung (netto) 

Gemeinde Jahr

Gebühren Beiträge

Änd. Abwasser Änd. Wasser

2020 2,20 0,48 2,21 2,70 6,50 (GF) 2,16 2,95 (NF)
2021 2,20 0,48 2,21 2,70 dto. dto. dto.

2020 2,19 0,88 2,21 5,00 3,74 (NF) 1,85 3,02  (NF)
2021 2,53 0,84 2,21 5,00 3,8 1,86 dto.

2020 1,46 0,21 2,58 3,55 7,30 (NF) 2,15 4,00  (NF)
2021 1,46 0,21 2,58 3,55 4,95 (NF) 2,83 5,87 (NF)

2020 2,67 0,35 2,49 2,04 3,91 (NF) 1,98 2,83 (NF)
2021 2,67 0,35 2,49 2,04 dto. dto. dto.

2020 1,62 0,39 2,18 4,00 4,60 (NF) 1,50 2,45  (NF)
2021 1,62 0,39 2,18 4,00

2020 2,08 0,40 2,06 6,50 2,10 (GF) 0,60 1,20  (GF)
2021 2,08 0,40 2,06 6,50 2,10 (GF) 0,6 1,20 (GF)

2020 1,79 0,37 2,54 2,10 3,70 (NF) 1,70 1,69  (NF)
2021 1,79 0,37 2,54 2,10

GF = Geschossfläche
NF = Nutzungsfläche

Wolfschlugen

Wendlingen a. N.

Wernau (Neckar) 01.01.2020 01.01.2020

Unterensingen 01.01.2020 01.01.2020 2019

Weilheim a. d. Teck

Reichenbach a. d. Fils 01.01.2020 01.01.2020

Schlaitdorf 01.01.2021 01.01.2017
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

4. Grabnutzungsgebühren 2021

Erwachsene Kinder Urnen einstellig doppelt tief zweistellig Urnen Letzte Änderung

2020 1.410 670 1.110 3.670 4.060 2.520
2021 1.410 670 1.110 3.670 4.060 2.520

2020 1.290 150 718 2.800 3.440 4.270 1.700
2021 1.290 150 718 2.800 3.440 4.270 1.700

2020 2.410 680 1.230 7.070 je Einzelgrabfläche 5.090/3.149
2021 2.410 680 1.230 7.040 5.090/3.150 2020

2020 2.300 / 1.320 900 430 860-1.980 2020
2021 2.300 / 1.320 900 430 dto. 860-1.980

2020 1.600 700 1.070 2.490 1.590
2021 1.600 700 1.070 2.490 1.590

2020 2.400 760 650/1.149 3.000 6.000 1.400
2021 2.400 760 650/1.150 3.000 6.000 1.400 2020

2020 2.700 1.100 1.100/1.300 6.500 2.100
2021 2.700 1.100 1.100/1.301 6.500 2.100

2020 1.620 500 400 3.620 570
2021 3.880 990 2.650 5.340 2.860 Sep 21

2020 1.360 450 1.035 3.240 3.400 2.190 2020
2021 1.360 450 1.035 3.240 3.400 2.190

2020 4.036 0 2.200 5.667 5.667 10.560 3.129 2020
2021 4.036 0 2.200 5.667 5.667 10.560 3.129

2020 2.926 650 1.788/1.714 3.966 5.949 3.430/3.575 2019
2021 2.926 650 1.788/1.715 3.966 5.949 3.430/3.576

3.100 / 3.120

Bissingen a. d. Teck

Deizisau

Denkendorf

Altenriet

Baltmannsweiler

Beuren

Bempflingen

Aichtal

Aichwald

Altdorf

Altbach
einfachbreit, doppelttief

HH-JahrGemeinde

€ €

Reihengräber Wahlgräber
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

Erwachsene Kinder Urnen einstellig doppelt tief zweistellig Urnen Letzte ÄnderungHH-JahrGemeinde

€ €

Reihengräber Wahlgräber

2020 2280 GK 250 / 350 1.200 5000 GK 2.400 2019
2021 2280 GK 250 / 350 1.200 5000 GK 2.400

2020 1.065 - 515/1.025 2.475 - 730 /1460
2021 1.278 - 618/878 2.970 - 1.230 2021

2020 1.000 800 800 2.100 3.300 1000 /1400
2021 1.000 800 800 2.100 3.300 1000 /1400

2020 1.553 1.097 811 2.110 920 /1061
2021 1.553 1.097 811 2.110 921 /1061

2020 1.505 280 1.200 985 3.945 3.220 3.150
2021 1.505 280 1.200 985 3.945 3.220 3.150

2020 1.500 200 550/700 2.800 6.000 550/700
2021 1.500 200 550/701 2.800 6.000 550/701

2020 1.400 700 600 1.500 3.500 5.200 750/2.000
2021 1.400 700 600 1.500 3.500 5.200 750/2.001

2020 1.200 300 1.000 3.000 4.000 1.400
2021 2.990 450 1.590 4.860 4.000 2.920 2021

2020 913 255 511/689 3.380 5.299 1.516
2021 913 255 511/690 3.380 5.299 1.516

2020 303 247 202/538 1.413 1.614 1.525/1.906 2017
2021 303 247 202/539 1.413 1.614 1.525/1.907

2020 1.222 611 1014/ 1801 2.688 3.695 1397/ 1943 2019
2021 1.222 611 1014/ 1801 2.688 3.695 1397/ 1943

Kohlberg

Lenningen

Lichtenwald

Neckartailfingen

Frickenhausen

Großbettlingen

Hochdorf

Holzmaden

Köngen

Dettingen unter Teck

Erkenbrechtsweiler
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

Erwachsene Kinder Urnen einstellig doppelt tief zweistellig Urnen Letzte ÄnderungHH-JahrGemeinde

€ €

Reihengräber Wahlgräber

2020 1.600 550 2.050 4.300 1.050/1.200 2019
2021 1.600 550 2.050 4.300 1.050/1.200

2020 1.785/ 1.359 250 1.045 2.046 1.515
2021 1.785/ 1.360 250 1.045 2.046 1.515

2020 1.150 450 550 1.700/2.000 950/1.170
2021 1.330 530 620 1.990/2.2330 1.120/1.630

2020 1.500 500 900 2.900 6.000 1.500
2021 1.500 500 900 2.900 6.000 1.500

2020 1.320 510 820/770 3.490 4.070 1.650
2021 1.320 510 820/770 3.490 4.070 1.650

2020 1.800 500 625/400 2.500 3.000
2021 1.800 500 625/400 2.500 3.000

2020 2.906 700 1.064 3.374
2021 2.906 700 1.064 3.374

2020 1.292 450 705 1.817 2.365/3.416 1.226/1.466
2021 1.292 450 705 1.817 2.365/3.416 1.226/1.466

2020 2.128 800 971 3.831 5.142/7.806 6.496 2.588 2019
2021 2.128 800 971 3.831 5.142/7.807 6.496 2.588 2019

2020 3.100 1.950 1.800 4.050 5.950 2.450
2021 3.100 1.950 1.800 4.050 5.950 2.450

2020 458 174 193 1.293 386
2021 458 174 193 1.293 dto. 387

Einzelgrabfläche

Neidlingen

Neuffen

Neuhausen a. d. F.

Notzingen

Oberboihingen

Neckartenzlingen

Ohmden

Owen

Plochingen

Reichenbach a. d. F.

Schlaitdorf
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

Erwachsene Kinder Urnen einstellig doppelt tief zweistellig Urnen Letzte ÄnderungHH-JahrGemeinde

€ €

Reihengräber Wahlgräber

2020 2.230 1.270 1.300 3.269 2.289
2021 2.230 1.270 1.300 3.270 2.290 Okt 19

2020 1.281 300 594 2.677 3.843 1.166
2021 1.281 300 594 2.677 3.843 1.166

2020 2.460 605/1.230 1.200 3.340 5.350 1.630
2021 2.460 605/1.230 1.200 3.340 5.350 1.630

2020 3.624 2.052 2.565 4.563 6.522 3.147
2021 3.624 2.052 2.565 4.563 6.522 3.147 01.09.2020

2020 1.300 400 550 3.600 1.400
2021 1.500 500 600 4.500 1.800 01.01.2021

Wolfschlugen

Unterensingen

Wendlingen a. N. 

Wernau (Neckar)

Weilheim a. d. Teck
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand: 18.08.2021

5. Entschädigung ehrenamtliche Tätigkeit 2021

Gemeinde bis 3 Std. 3 bis 6 Std. über 6 Std. GR-Sitzung

Aichtal 50 €            

Aichwald 20 €                    35 €                    50 €                    50 €            

Altbach 24 €                    36 €                    48 €                    24 €            

Altdorf

Altenriet 15 €                    20 €                    25 €                    

Baltmannsweiler 15 €                    23 €                    31 €                    70 €            

Bempflingen 20 €                    40 €                    60 €                    

Beuren 20 €                    50 €                    60 €                    

Bissingen a. d. Teck 35 € / 70 €

Deizisau 25 €                    45 €                    50 €                    20 €            

Denkendorf 30 €                    50 €                    55 €                    50 €            

Dettingen unter Teck

Erkenbrechtsweiler 35 €            

Frickenhausen 20 €                    30 €                    40 €                    20 € / 40 € 

Großbettlingen 20 €                    30 €                    40 €                    

Hochdorf < 2 h: 20 € 35 € / 50 €

Holzmaden

Köngen 25 €                    40 €                    50 €                    30 €            

Kohlberg 30 €            

Lenningen 15 €                    26 €                    41 €                    26 €            

Lichtenwald

Neckartailfingen 30 €                    40 €                    50 €                    20 €            

Neckartenzlingen 20 €                    35 €                    50 €                    30 €            

Neidlingen

Neuffen 30 €                    40 €                    60 €                    40 €            

Neuhausen a. d. F. 18 €                    33 €                    41 €                    20 €            

Notzingen 26 €                    25 €            

Oberboihingen 20 €                    40 €            

Ohmden

Owen

Plochingen 40 €                    60 €                    80 €                    

Reichenbach a. d. Fils 35 € / 70 €

Schlaitdorf

Unterensingen 30 €                    50 €                    70 €                    

Weilheim a. d. Teck 40 €            

Wendlingen a. N. 25 €                    50 €                    60 €                    30 €            

Wernau (Neckar) 60 €            

Wolfschlugen 25 €                    40 €                    50 €                    

< 2 h: 16 €; 2-4 h: 32 €, 4-8 h: 42 €, > 8 h: 55 €; GR 35 €

60 €                                                                                 

16 €/h (max. 96 €)

jede weitere Stunde 6 €

jede weitere Stunde 5 €

< 2 h: 15 €; 2-4 h: 25 €; 4-6 h: 35 €; 6-8 h: 45 €; > 8 h: 55 €

10 €/h (max.60 €)

12€/h (max.70€)

9 €/h

< 2 h: 20 €; 2-4 h: 30 €, 4-8 h: 40 €, > 8 h: 50 €

8 €/h

7,50 €/h (max. 60 €)

5 €/h (max. 60 €)

jede weitere Stunde 5 €

< 2 h: 15 €; 2-4 h: 30 €; 4-6 h: 45 €; > 6 h: 60 €

9 €/h (max. 63 €)

< 2 h: 15 €; 2-4 h: 30 €; 4-6 h: 45 €; > 6 h: 60 €

< 2 h: 30 €; 2-4 h: 40 €, 4-8 h: 50 €, > 8 h: 70 €
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Landratsamt Esslingen - Kommunalaufsicht
461-904.12

Stand 18.08.2021

6. Finanzlage 2021

2019 - RE 2019 - RE 2020 2021 Grst A Grst B Gwst

€ €/Einw. € € €/Einw. € € €/Einw.

Aichtal 9.913 14.550.114 1.468 1.294.895 -674.744 -68 6.399.771 6.229.035 628 2.168 1.421 370 370 370

Aichwald 7.569 10.710.776 1.415 2.730.863 -307.800 -41 4.420.321 5.289.000 699 130 91 300 300 330

Altbach 6.043 9.593.514 1.588 - -1.209.100 -200 5.587.700 925 856 897 300 380 380

Altdorf 1.706 2.533.611 1.485 780.095 -336.000 -197 3.106.659 584.500 343 352 110 340 360 360

Altenriet 1.973 2.470.727 1.252 626.904 24.600 12 2.482.262 2.034.600 1.031 505 473 360 380 350

Baltmannsweiler 5.768 7.714.455 1.337 1.973.077 -1.235.488 -214 7.862.248 4.581.881 794 103 99 300 320 350

Bempflingen 3.505 4.622.249 1.319 - -732.953 -209 3.731.001 1.064 980 1.918 340 370 360

Beuren 3.700 4.196.943 1.134 - 480.800 130 1.199.315 324 5.575 5.122 370 400 360

Bissingen a. d. Teck 3.423 4.707.654 1.375 718.008 -269.000 -79 2.975.395 786.168 230 1.974 2.117 380 380 360

Deizisau 6.899 10.578.855 1.533 1.244.386 -345.200 -50 8.395.764 2.862.516 415 141 170 300 300 360

Denkendorf 11.149 17.550.988 1.574 6.250.897 100.000 9 30.469.951 19.416.085 1.742 228 192 275 310 360

Dettingen u. Teck 6.147 8.735.012 1.421 1.354.983 -1.167.184 -190 5.308.982 3.005.720 489 1.662 1.648 400 400 385

Erkenbrechtsweiler 2.163 3.122.517 1.444 - -1.065.100 -492 1.487.301 688 636 833 400 400 360

Frickenhausen 9.201 13.142.122 1.428 - -2.784.447 -303 418.000 45 2.482 2.704 360 360 375

Großbettlingen 4.407 6.272.440 1.423 - -211.000 -48 2.071.834 470 670 1.461 350 350 360

Hochdorf 4.740 6.648.309 1.403 1.460.669 -679.434 -143 4.737.985 4.083.566 862 651 603 380 380 380

Holzmaden 2.307 3.144.179 1.363 30.131 -189.900 -82 4.121.278 328.200 142 518 1.603 300 310 340

Kohlberg 9.858 3.124.238 317 1.020.323 -669.552 -68 2.285.175 726.057 74 923 2.741 390 390 390

Köngen 2.291 14.363.409 6.269 - 76.800 34 9.872.496 4.309 1.393 1.519 360 370 370

Lenningen 8.219 11.175.809 1.360 2.990.502 -2.324.000 -283 15.502.047 9.012.664 1.097 1.855 1.889 345 345 365

Lichtenwald 2.709 3.517.181 1.298 408.418 258.171 95 2.004.173 1.482.592 547 304 303 350 400 380

Neckartailfingen 3.865 5.286.783 1.368 1.360.562 5.705 1 6.076.720 2.783.057 720 244 224 320 320 340

Neckartenzlingen 6.436 14.962.043 2.325 7.465.698 -5.106.700 -793 23.086.174 5.845.533 908 567 482 320 355 350

Neidlingen 1.817 3.670.738 2.020 164.550 -64.200 -35 11.067.474 6.085.274 3.349 331 250 400 400 370

Neuffen 6.268 8.589.307 1.370 1.512.817 1.500 0 2.182.212 1.064.251 170 866 1.592 320 330 345

Neuhausen a. d. F. 11.891 19.228.276 1.617 - -3.954.500 -333 2.328.486 196 168 165 370 390 390

Notzingen 3.641 5.173.179 1.421 - -437.640 -120 8.255.735 2.267 669 1.058 360 360 360

Oberboihingen 5.543 5.311.832 958 - 1.367.610 247 4.092.855 738 876 586 380 380 380

Ohmden 1.723 2.174.743 1.262 273.428 -387.200 -225 991.247 1.328.200 771 1.299 3.035 400 400 370

Owen 3.420 5.476.803 1.601 1.168.677 -1.036.099 -303 7.701.734 2.793.326 817 1.436 1.380 380 370 350

Plochingen 14.568 22.659.191 1.555 6.554.815 1.449.300 99 32.302.544 15.702.247 4.591 2.571 2.515 380 400 400

Reichenbach a. d. Fils 8.438 14.030.607 1.663 4.842.851 -2.755.800 -327 13.941.242 446.275 31 2.252 1.676 380 380 380

Schlaitdorf 1.960 2.507.193 1.279 616.337 -149.500 -76 2.746.880 2.576.123 305 188 156 330 345 350

Unterensingen 4.832 6.941.843 1.437 1.351.781 -360.250 -75 5.151.400 700.867 358 816 1.655 370 370 370

Weilheim a. d. Teck 10.313 15.640.456 1.517 3.234.510 -2.351.670 -228 9.645.911 7.857.701 1.626 1.045 1.251 320 380 380

Wendlingen a. N. 16.219 26.340.652 1.624 4.075.128 -278.110 -17 22.009.355 25.238.921 2.447 978 1.135 320 320 340

Wernau (Neckar) 12.334 18.776.443 1.522 2.519.450 -225.550 -18 1.459.750 90 1.795 1.970 350 390 390
Wolfschlugen 6.370 8.245.835 1.294 -96.594 395.500 62 8.082.602 3.499.348 284 1.881 1.700 380 380 380

kursiv gedruckt - vorläufiges Rechnungsergebnis inkl. Trägerdarlehen der Eigenbetriebe

Gemeinde
Einwohner
(30.06.2020)

Steuerkraftsumme
Nettoinvestitions-

finanzierungsmittel
Liquidität (Doppik)

Realsteuer-
hebesätze 

2021 - Plan 2021 - Plan

€/Einw. %

Pro-Kopf-
Verschuldung

(Gesamtschulden)
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